suis mil pass. x. atq; inde magno numero frumenti onus-
 tos recepit in castra. Quibus rebus cognitis Labienus pro-
 gressus absuis castris mil pass. vii. per iugum & collem per
 quem cesar pridie iter fecerat: ibi castra duarum legi-
 onum facit: atq; ipse quotidie existimans cesarem eade
 sepe frumentandi gratia comeaturu cum magno equita-
 tu leuiq; armatura insidiaturus locis idoneis consedit. Ce-
 sar interim de insidijs Labieni experfugis certior factus
 paucos dies ibi commoratus: dum hostes quotidiano institu-
 to sepe idem faciendo in negligentiam adducerentur:
 subito mane imperat: porta decumana legiones se octo
 ueteranas cum parte equitatus sequi: atq; equitibus pre-
 missis: neq; opinantes insidiatores subito inconuallibus
 latentes leui armatura concidit circiter. d. reliquos in
 fugam turpissimam coniecit. Interim Labienus cum u-
 niuerso equitatu fugientibus suis suppetias occurrit: cuius
 uim multitudinēq; cum equites pauci cesariani iam sub-
 tinere non possent: cesar instructas legiones: hostium
 copiis ostendit. Quo facto perterritus Labieno ac retarda-
 to: suos equites recepit incolumes. Postero die Luca nu-
 midas eos ^{quo} qui loco amisso fuga se recepserant in castra:
 in cruce omnes suffixit. Cesari interim quonia ino-
 pia frumenti premebatur: copias omnes in castra conclu-
 dit: atq; presidio lepti: Aruspice & accile relicto: cispio
 aquileq; classe tradita: ut alter aduentu alter
 tapsum mari obsideret: Ipse castris incensis quarta
 noctis uigilia acie instructa: impedimentis in sinistra
 parte collocatis ex eo loco proficiscitur: & uenit ad op-
 pidum aggar: quod a getulis sepe antea oppugnatum:
 summāq; ui per ipsos oppidanos erat defensum. Ibi in capto

castris positis ipse frumentum circum uillas cum parte exer-
citus profectus: magno inuento ordei: olei: uini: fici numero
pauco tritici: atq; recreato exercitu: redit in castra. Scipio
interim cognito cesaris discessu cum uniuersis copijs subse-
qui per iugum cesarem coepit: atq; ab eius castris mil pass.
vi. longe trinis castris dispartitis copijs consedit. Oppidum
erat Zeta quod aberat a Scipione mil pass. x. ad eius
regionem & partem castrorum collocatum: A cesare au-
tem diuersum ac remotum: quod erat ab eo longe mil
pass. xviii. Huc Scipio legiones duas frumentandi gratia mi-
serat. Quod postq; cesar ex fuga cognouit castris ex cam-
po in collem ac tutiora loca collocatis: atq; ibi presidio relic-
to: ipse quarta uigilia egressus: preter hostium castra pro-
ficiscitur cum copijs: & oppido potitur: legiones Scipio-
nis comperit: longius in agris frumentari & cum eo conte-
dere conaretur: animaduertit copias hostium his legio-
nibus occurrere suppetias. Quae res eius impetum retarda-
uit. Itaq; capto. C. brotio regino equite ro. L. scipionis
familiarissimo qui ei oppido preerat: & patrio equite ro.
de conuentu uticensi & camel. xxii. regis adductis pre-
sidio ibi cum oppido legato relicto: ipse se recipere cepit in
castra. Cum iam non longe a castris Scipionis abesset:
que tum necesse erat pretergredi: Labienus afraniusq;
cum omni equitatu leuiq; armatura ex insidijs ador-
ti: agmini eius extremo se offerunt: atq; ex collibus primi
existunt. Quod postq; cesar animaduertit: equitibus suis
hostium ui oppositis sarcinas legionararias in aceruum iu-
bet comportare: atq; celeriter signa hostibus inferre. Et
postq; coeptum est fieri: primo impetu legionum: equita-
tus & leuis armatura hostium nullo negocio loco pulsa et